24

Bistrița, 1757. Popa Lup, presbiterul Românilor din Bistrița, cere comisiei directive din Sibiu să fie scutit, în sensul legii, de contribuție. Cu data *Sibiu*, 10 Iunie 1757, comisia menționată, după recomandarea călugărului *Grigore Szilvási* de 3 Maiu 1757, ordonă scutirea.

Illustrissimi Domini, Inclita Directiva Commissio, Domini Patroni Gratosissimi! Licet tempore manipulationis tabellae conscriptionis, tamquam in actuali functione constitutus unitus sacerdos presbiter, minime ingressus fuerim. Anno nihilominus proxime elapso 1756 occasione confrontativae conscriptionis tributariae tabellae illatus sum. Quam ob rem ad gratiosum inclitae Directivae Commissionis patrocinium demisse mihi recurrendum fuit enixe orando; quatenus in praerogativa sacerdotali immunitateque Ecclesiastica, iuxta Suae Sacratissimae Maiestatis super eo clementer emanata mandata manutenere et manutenendum iubere gratiosi dignetur. Quam inclitae regiae Directivae Commissionis gratiam demisse praestolabor emoriturus Inclitae regiae Directivae Commissionis hummillimus servus *Popa Lup* presbiter Villicorum Bistriensis civitatis. — Admodum Reverendus Dominus *Popa Lup* quoad manserit hic, atque sua alio transtulerit (quod intra duorum saltem mensium spacium fieri potest) pacifice manere queat, neve indebitis oneribus seu quanti contributionalis seu aliis aggravetur, utque sua percipere debita possit, brachium eidem suppeditetur, omnibus perhumaniter commendatur. *Bistricii* 3-tia Maii 1757. P. *Gregorius Szilvási*. — *Resolutio*. Cum supplicans in specificatione ab episcopo exhibita inter fungentes connotatus reperitur, de capite, pecoribus et fundo Ecclesiastico taxari non debuisset, proinde

informei perceptor Commissionem Directivam, de quibus facultatibus eundem taxarit; interea vero contributio ab eodem non exigatur. E regia Commissione Directiva *Cibinii* die 10-ma mensis Iunii 1757. Extradatum per Alexium *Cserei* reg. Com. Dir. actuarium.

25

Bistrița 1758. *Preoșii uniși din districtul Bistriței* cer guvernului din Sibiiu să fie scutiți de contribuții întocmai ca și slujitorii celorlalte religii rețepse. La aceasta secretarul gubernial, Samuil de *Brukenthal*, cu scisoarea de data *Sibiiu* 21 Iulie 1758 pretinde ca doleanțele să nu se facă în general, ci să se specifice caz de caz. Făgăduște sprijin.

Excellentissimi ac Illustrissimi Domini, Excelsum regium Gubernium, Domini Domini Patroni Benignissimi Gratosissimi! Quandoquidem præter alias quas identidem cogimur vexas et iniurias ad contribuendum cum plebe in commune contra nostrâ privilegia et patrias leges sub variis titulis, limitationibus et interpretationibus compellimur, quod cum aliis hic receptorum religionum ministris, quibus per leges in immunitate Ecclesiastica equiparamur, minime exerceatur, qua de causa loci primum instantias et ipsum D. regium perceptorem pro nostra debite requisivimus immunitate, a quibusdirecti sumus ad Excellentias Vestras, quas iam humillime accedimus in eo supplices, ut pro sua æquanimitate penes nostra privilegia et patrias leges nos pariter in Ecclesiastica immunitate protegere et manutenere benigne dignarentur. Quam Excellentiarum et illustritatum Vestrarum æquanimitatem assiduis ad aram precibus demereri non intermitteremus. Excellentiarum et Illustritatum Vestrarum humillimi servi et *capellani sacerdotes* Graeci ritus uniti e districtu Bisticzicnsi. — *Resolutio*. Factae sunt plus vice simplici conformes Suae Maiestatis resolutionibus dispositiones, rem tributariam supplicantium modumque sufficienter indigentes, quibus si quis contravenire præsumeret, non generaliter, pro ut hae sunt quaerelae, verum particulariter et in specifico naevi, repraesententur Gubernio et medela continuo aderit. E. r. Principatus Trans. Gubernio, *Cibinii* die 21-ma mensis Iulii a. 1758. Extradatum per Samuelem de *Brukenthal* gub. secr.